
EGEBAK & NØRREVANG ApS

Sankt Peders Stræde, st 34, 1453 København K

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 30 90 81 55

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 5/7 2023

Anne-Mette Nørrevang
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	EGEBAK & NØRREVANG ApS Sankt Peders Stræde, st 34 1453 København K CVR-nr: 30 90 81 55 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. oktober 2007 Hjemstedskommune: København K
Bestyrelse	Anne-Mette Nørrevang Anders Nørrevang Ane Egebak
Direktion	Anne-Mette Nørrevang Ane Egebak
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive café og restaurationsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 59.310, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 234.902.

Selskabet har igen i år forsøgt at normalisere den daglige drift efter 3 år med covid19. Dette er lykkedes, med en lille stigning i både omsætning og driftsresultat til følge.

Selskabets egenkapital er negativt påvirket af fejl tidligere år, som er blevet korrigeret i år. Der henvises i øvrigt til anvendt regnskabspraksis.

I 2023 vil selskabet udvikle menuen og trække den i en mere sæsonpræget og bæredygtig retning, hvilket forventes at øge både omsætning og profit. Dertil øges avancemarginen på kerneproduktet, hvilket også vil kunne aflæses positivt i den fremtidige drift.

Selskabet har undersøgt markedet og fundet en billigere grossist, samt gennemført en prisstigning på samtlige items på menukortet, hvilket har påvirket driften positivt i første halvår 2023. Der forventes samlet en væsentlig forbedring af driften i 2023.

Ydermere har selskabet i 2023 tilført yderligere DKK 100.000 i ansvarlig, langsigtet lånekapital. På dette grundlag er det ledelsens vurdering, at selskabet kan aflægge regnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.979.115	1.900.757
Personaleomkostninger	2	-1.721.439	-1.608.539
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-30.000	-46.515
Andre driftsomkostninger		-178.207	-258.615
Resultat før finansielle poster		49.469	-12.912
Finansielle omkostninger		-39.931	-43.591
Resultat før skat		9.538	-56.503
Skat af årets resultat	3	-68.848	0
Årets resultat		-59.310	-56.503

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-59.310	-56.503
	-59.310	-56.503

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		201.648	186.059
Materielle anlægsaktiver	4	201.648	186.059
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	24.080	24.080
Deposita	5	56.040	56.040
Finansielle anlægsaktiver		80.120	80.120
Anlægsaktiver		281.768	266.179
Råvarer og hjælpematerialer		171.817	141.369
Varebeholdninger		171.817	141.369
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.763	41.117
Andre tilgodehavender		299.526	349.189
Udskudt skatteaktiv		0	68.853
Tilgodehavender		355.289	459.159
Likvide beholdninger		25.842	11.558
Omsætningsaktiver		552.948	612.086
Aktiver		834.716	878.265

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-314.902	-255.592
Egenkapital		-234.902	-175.592
Ansvarlig lånekapital		134.973	134.972
Kreditinstitutter		227.836	163.296
Anden gæld		67.784	0
Langfristede gældsforpligtelser		430.593	298.268
Kreditinstitutter		249.347	206.274
Anden gæld		389.678	549.315
Kortfristede gældsforpligtelser		639.025	755.589
Gældsforpligtelser		1.069.618	1.053.857
Passiver		834.716	878.265
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	137.995	217.995
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-393.587	-393.587
Korrigeret egenkapital 1. januar	80.000	-255.592	-175.592
Årets resultat	0	-59.310	-59.310
Egenkapital 31. december	80.000	-314.902	-234.902

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Egenkapitalen er negativ med DKK 234.902 pr. 31. december 2022.

Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen gennem forskellige driftsmæssige tiltag:

I 2023 vil selskabet udvikle menuen og trække den i en mere sæsonpræget og bæredygtig retning, hvilket forventes at øge både omsætning og profit. Dertil øges avancemarginen på kerneproduktet, hvilket også vil kunne aflæses positivt i den fremtidige drift.

Selskabet har undersøgt markedet og fundet en billigere grossist, samt gennemført en prisstigning på samtlige items på menukortet, hvilket har påvirket driften positivt i første halvår 2023. Der forventes samlet en væsentlig forbedring af driften i 2023.

Ydermere har selskabet i 2023 tilført yderligere DKK 100.000 i ansvarlig, langsigtet lånekapital. På dette grundlag er det ledelsens vurdering, at selskabet kan aflægge regnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

	2022	2021
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.986.137	1.691.961
Pensioner	4.889	4.889
Andre omkostninger til social sikring	-269.587	-124.170
Andre personaleomkostninger	0	35.859
	<u>1.721.439</u>	<u>1.608.539</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	68.848	0
	<u>68.848</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	924.852
Tilgang i årets løb	45.589
Kostpris 31. december	<u>970.441</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	738.793
Årets afskrivninger	30.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>768.793</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>201.648</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Deposita
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	24.990	56.040
Kostpris 31. december	<u>24.990</u>	<u>56.040</u>
Opskrivninger 1. januar	-910	0
Opskrivninger 31. december	<u>-910</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>24.080</u>	<u>56.040</u>

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EGEBAK & NØRREVANG ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Som følge af fejl tidligere år har ledelsen foretaget korrektion af sammenligningstal. Fejl tidligere år påvirker årets resultat, egenkapital, ansvarlig lånekapital og anden gæld.

Den negative effekt på årets resultat i 2021 udgør DKK 258.616. Egenkapitalen pr. 1. januar 2022 er reduceret med DKK 393.587. Herudover er ansvarlig lånekapital i 2021 øget med 134.972 og anden gæld er øget med DKK 258.616.

Fejl er opstået dels som følge af fejlagtig bogføring af forskellige skyldige poster samt forkert klassifikation af ansvarlig lånekapital.

Foruden ovenstående er der i 2021 foretaget en række reklassifikationer i balancen.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er der ikke fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter kompensation i form af hjælpepakker fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktiverens forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.